

Nr 10

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av viss kronan tillhörig mark.

I en till riksdagen den 15 mars 1963 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 102, har Kungl. Maj:t, under åberopande av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att bifalla de två förslag varom föredragande departementschefen hemställt.

Beträffande den närmare utredningen i ärendena får utskottet hänvisa till propositionen.

1:o

Grimmansmåla 1¹ i Emmaboda köping

Kungl. Maj:t har under punkten 1:o i propositionen i överensstämmelse med en framställning av domänstyrelsen föreslagit att ett område om ca 36,30 ha av fastigheten Grimmansmåla 1¹ i Emmaboda köping, vilket utgör del av kronoparken Grimmansmåla, må säljas till köpingen för en köpeskillning av 350 000 kr. och på vissa av domänstyrelsen angivna villkor i övrigt.

Området, som är avsett att disponeras för egnahemsbebyggelse, har genom domänstyrelsen saluvärderats till 350 000 kr., varav 5 000 kr. för växande skog.

Köpingens fullmäktige har beslutat inköpa området på av domänstyrelsen föreslagna villkor.

I ärendet hörda myndigheter har ej framfört någon erinran i anledning av försäljningsförslaget.

Utskottet. Utskottet biträder Kungl. Maj:ts förslag och hemställer alltså, att riksdagen må medge att nämnda område om cirka 36,30 ha av fastigheten Grimmansmåla 1¹ i Emmaboda köping må säljas till köpingen för en köpeskillning av 350 000 kr. och på i huvudsak de villkor i övrigt, som domänstyrelsen föreslagit.

2:o

Marieholm 1¹ och 2¹ i Mariestads stad

Under punkten 2:o i propositionen föreslår Kungl. Maj:t i enlighet med en framställning av domänstyrelsen att ett område om ca 123 ha av fastigheterna Marieholm 1¹ och 2¹ i Mariestads stad, vilket utgör del av kronoparken Marieholm, må säljas till staden för en köpeskillning av 2 391 000 kr.

Området, som enligt upprättad stadsplan är ämnat att utnyttjas för bostads- och industriändamål, har vid saluvärdering genom domänstyrelsen uppskattats till 2 391 500 kr. Av värdet belöper 1 302 500 kr. å marken, 30 000 kr. å en å området befintlig byggnad hörande till fångvårdsanstalten i Mariestad och 1 059 000 kr. å växande skog. Markvärdet motsvarar ett råmarkspris av 1 kr. 6 öre per m².

Bostadsstyrelsen har förklarat att styrelsen ej vill motsätta sig att köpeskillingen beräknas efter angivna markvärde.

Domänstyrelsen har tillstyrkt försäljning till ett pris av 2 391 000 kr. samt på vissa angivna villkor i övrigt.

Staden har godkänt den föreslagna köpeskillingen.

Utskottet. Det framlagda försäljningsförslaget möter ingen erinran från utskottets sida. Utskottet hemställer sålunda,

att riksdagen må medge att nämnda område om cirka 123 ha av fastigheterna Marieholm 1¹ och 2¹ i Mariestads stad må säljas till staden för en köpeskillning av 2 391 000 kr. och på i huvudsak de villkor i övrigt, som domänstyrelsen föreslagit.

Stockholm den 18 april 1963

På jordbruksutskottets vägnar:

NILS G. HANSSON

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit:

från första kammaren: herrar Lage Svedberg, Bertil Andersson, Berg*, Ringaby, Kristiansson*, Åkesson*, Isacson*, Magnusson* och Harald Pettersson;

från andra kammaren: herrar Hansson i Skegrie, Antby, fru Lindskog, herrar Nilsson i Lönsboda, Franzén, Eliasson i Moholm*, Lundmark, Trana*, Nilsson i Bästekille* och Eskilsson i Likenäs.

* Ej närvarande vid justeringen.